

OBJETIVO PROFESIONAL

Obtener un puesto como diseñador y creador de contenido, para contribuir con mi experiencia en prácticas y habilidades creativas, aportando al desarrollo de piezas gráficas, campañas multimedia y producciones visuales de diferentes tipos, con la oportunidad de continuar desarrollándome profesional y personalmente.

EDUCACIÓN Y LOGROS

LICEO BOSTON

2016 - BACHILLER

LCI BOGOTÁ

2020 - TÉCNICO PROFESIONAL EN PRODUCCIÓN GRÁFICA DIGITAL

- Reconocimiento a la excelencia Académica
- Desarrollo de portafolio profesional

EXPERIENCIA

DISEÑADOR GRÁFICO

Maika'i Agencia de eventos SAS

BOGOTÁ - COLOMBIA

2017- 2018

- Diseño y creación de tarjetas - piezas gráficas para el festival de navidad Ferrero y el Sunfest Ferrero.

EDITOR Y PRODUCTOR DE VIDEO

Revista FUCSIA

BOGOTÁ - COLOMBIA

2019

- Producción y edición de los videos de la revista FUCSIA para Bogotá Fashion Week 2019

DISEÑADOR GRÁFICO FREELANCE

Daniel Vilar Portafolio

BOGOTÁ - COLOMBIA

2018 - 2019

- Creación y desarrollo de mi marca personal y portafolio profesional orientado a: Producción de video, ilustración y fotografía.

DISEÑADOR GRÁFICO Jr.

LCI Bogotá

BOGOTÁ - COLOMBIA

2020

- Gestión y producción de piezas creativas para publicidad universitaria, enfocada a videos (after effects - premiere pro) y publicaciones estáticas para redes sociales. Apoyo en el área de trafico, creación de copy's y redacción para campañas creativas.

DISEÑADOR INDEPENDIENTE

BOGOTÁ - COLOMBIA

2020 - ACTUALMENTE

- Diseño y producción de publicidad para distintas marcas de joyería, ropa y constructoras específicamente orientadas a redes sociales (Instagram, facebook, páginas web)

CONTACTO

+57 3185896583

danielvilar123@hotmail.com

CRA 105 #237A - 61

DANIEL VILAR

PRODUCTOR
GRÁFICO DIGITAL

IDIOMAS

ÍNGLES AVANZADO - C2

HABILIDADES

- TRABAJO EN EQUIPO
- RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS
- LIDERAZGO
- HABLAR EN PÚBLICO
- FORMACIÓN
- REDES SOCIALES
- Manejo completo de Suite de Adobe: Photoshop, Illustrator, Adobe Premiere Pro, After Effects, Lightroom, InDesign, etc...
- Aprendo rápido y tengo interés por conocer nuevas técnicas, procesos y desarrollos creativos.
- Capacidades organizativas sobresalientes, bueno para trabajar en equipo, cumplido y puntual.
- Capacidad de creación de estrategias creativas en múltiples ámbitos.

PROYECTOS

PORTAFOLIO:

<http://vilarclass.com/>

INSTAGRAM:

https://www.instagram.com/danielvilar_portafolio/?hl=es-la

LINKEDIN:

<https://www.linkedin.com/in/daniel-vilar25>

BEHANCE:

<https://www.behance.net/danielvila205a>

CONTACTO

+57 3185896583

danielvilar123@hotmail.com

CRA 105 #237A - 61